
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art.3 del D.P.R. 395/88 relativo al “diritto allo studio” che prevede la concessione dei 
permessi straordinari retribuiti nella misura massima di 150 ore individuali, per il 
personale della scuola, nella percentuale del 3% della dotazione organica provinciale; 

VISTE le istruzioni applicative per il personale della scuola fornite con le CC.MM nn. 319/91, 
274/94 e 266/1998. 

VISTO il C.C.I.R. siglato il 07/11/2018 avente validità quadriennale 2019/2022, concernente i 
criteri  per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto 
Scuola; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n 109 del 13/01/2021, con il quale sono stati pubblicati gli 
elenchi del personale ammesso a fruire dei permessi speciali retribuiti per il diritto allo 
studio; 

CONSIDERATO che le istanze prodotte da alcuni aspiranti non risultavano pervenute presso 
questo Ufficio, sebbene presentate dagli aspiranti nei termini alle istituzioni scolastiche 
competenti e che, pertanto, tali aspiranti non sono stati inclusi negli elenchi pubblicati con 
Decreto prot. n. 109 del 13/01/2021; 

DISPONE 

L’elenco pubblicato con Decreto prot. n. 109 del 13/01 /2021 viene integrato con i docenti sotto 
indicati, che sono ammessi a fruire dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2021: 

 

SCUOLA INFANZIA 
 

COGNOME E NOME SEDE DI SERVIZIO QUALIFICA ORE CONCESSE 

ROTELLA ANTONELLA 13/06/1968 (VV) 
 

IC SAN COSTANTINO DOC. TI 150 

 
 

SCUOLA PRIMARIA 

 

COGNOME E NOME SEDE DI SERVIZIO QUALIFICA ORE CONCESSE 

D’ANGELO DOMENICA 08/02/1970 (VV) 
 

IC VALLELONGA DOC.TI 150 

DE FINA LUISA 16/07/1982 (VV) 
 

IC III CIRCOLO DOC.T.I. 150 

FERA NADIA 05/01/1983( VV) 
 

IC ACQUARO DOC.TD 75 

GALATI MARIA SOCCORSA 07/03/1983 (VV) 
 

IC VALLELONGA DOC.TI 150 
 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

MARINO CONCETTA IRENE 09/01/1971 (RC) 
 

IC VALLELONGA DOC.TI 150 

RISO MARIA GRAZIA 08/06/1996 (VV) 
 

IC ROMBIOLO DOC.TD 69 

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

COGNOME E NOME SEDE DI SERVIZIO QUALIFICA ORE CONCESSE 

ANANIA STEFANO 24/06/1984  (RC) 
 

IC ACQUARO DOC.TI 150 

BRUSAMOLINO ANNA 31/08/1973 ( MI) 
 

IC. VALLELONGA DOC.TI 150 

LAUREANA CHIARA  24/03/1992 ( VV) 
 

IC ACQUARO DOC.TD 75 

FRANZE ALESSANDRO 01/01/1977 (VV) 
 

IC III  CIRCOLO DOC. TI 150 

GALLIZZI MARIA CONCETTA 23/01/1974 (VV) 
 

IC ACQUARO DOC.TI 150 

LOBIANCO MARIA TERESA 31/07/1983 (VV) 
 

IC TROPEA DOC.TD 100 

MANDARADONI FORTUNATO COSTANTINO 
07/08/1982 (VV) 

IC ROMBIOLO DOC.TI 150 

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
 

COGNOME E NOME SEDE DI SERVIZIO QUALIFICA ORE CONCESSE 

COSTA MARCO 14/04/1975 (VI) 
 

ITE. GALILEI DOC.TI 150 

FABIANO ILARIA 01/06/1984 (CZ) 
 

IIS ITG-ITI DOC.TD 100 

LO BIANCO ANTHONY 24/12/1994 (VV) 
 

IIS. EINAUDI SERRA S. 
BRUNO 

DOC.TD 100 

LONANO VINCENZO 22/12/1980 (VV) OMNICOMPRENSIVO 
NICOTERA 

DOC. TD 75 

SANTAGUIDA GERARDO ONOFRIO 19/02/1971 
(VV) 

ITE . GALILEI DOC.TD 72 

SIBIO LUCIANO NICOLA 09/12/1978 (VV) 
 

IIS EINAUDI SERRA S. 
BRUNO 

DOC.TI 150 

TRAMONTANA VERONICA LUJAN 29/11/1972 
(EE) 
 

ITE GALILEI DOC.TD 100 

 
 

 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

 
 
 
 

PERSONALE ATA 
 

COGNOME E NOME SEDE DI SERVIZIO QUALIFICA ORE CONCESSE 

CAROPRESE ANNA LISA 11/04/1986 (CS) 
 

IIS EINAUDI SERRA S. 
BRUNO 

ASS. 
TECNICO 

150 

DE CARIA FRANCESCO 10/01/1967 ( VV) 
 

IC VALLELONGA COLL.SCOL 150 

FORELLI CATERINA 28/02/1965 (VV) 
 

IC TROPEA ASS. AMM 150 

MARTINO ROSARIO PASQUALE 29/08/1968( VV) 
 

IC VALLELONGA COLL.SCOL 150 

POLIMENI FRANCESCO ANTONIO 
21/01/1970(VV) 

IIS ITG-ITI ASS. 
TECNICO 

150 

PRIMERANO LUIGI 30/04/1966 (VV) 
 

IIS EINAUDI SERRA S. 
BRUNO 

COLL SCOL 150 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 
In funzione di Dirigente ad interim 

Maria Rita Calvosa 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2021-01-28T16:02:36+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2021-01-28T20:49:35+0100
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0000351.28-01-2021




